SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO RUGBY
________________________________________________________________________

Tribunal Pleno - STJD
Confederação Brasileira de Rugby

www.brasilrugby.com.br

Ata da Sessão do Tribunal Pleno do STJD CBRu realizada em 24/04/2023

Data e Horário: Ao 24º dia do mês de abril de 2023, às 18:00 horas
Local: Realizada via vídeo conferência através da plataforma Microsoft Teams
Presença: Os Auditores do Tribunal Pleno do STJD Alexandre Beck Monguilhott, Jessica
Karina Sala Attilio, João Felipe Artioli, Renan Pirath e Werner Grau Neto e o Advogado da
CBRu, Gustavo Henrique Almeida do Nascimento, na condição de Secretário desta reunião.

Ordem do Dia: Deliberar acerca das seguintes matérias:

i. Nomeação de dois novos Auditores Efetivo da Comissão Disciplinar
O tribunal por unanimidade dos membros presentes, deliberou pela indicação de
Desirée Emmanuelle Gomes dos Santos e de Vinícius Guilherme Bion, como membros
efetivos da Comissão Disciplinar.

Foram encerrados os trabalhos e suspensa a reunião pelo tempo necessário à lavratura desta
Ata. Reaberta a sessão, foi a Ata lida, achada conforme e aprovada por todos os presentes.

São Paulo, 24 de abril de 2023

___________________________
Werner Grau Neto

Presidente

___________________________
Gustavo Henrique Almeida do Nascimento

Secretário